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Nflmero do processo: 0001090/2020

Numero do processo: 0001090/2020 Numero flnico; 17|_623_0,|0-00
Solicitaqéoi 428 - ENCAMINHA SOLICITACAO Nflmero do protocolo: 151462742
Numero do documento:
Requerente:
Beneficiério:
Endereoor
Complements:
Loteamento:
Telefonez

2203 - SECRETARIA DE SAUDE CPF/CNPJ do requerente:
CPF/CNPJ do beneficiario:

Bairro:
Condomlnioz Municlpio: Brejetuba - ES

Celular: Fax:
E-mail: sernusbrejetuba@gmail.com Notificado por: E-mail
Local da protocolizaqéo:

Localizaoéo atual:
Org. de destino:
Protocolado por:

Situacéoz
Protocolado em: , ‘

022.000.000 - SETOR DE PROTOCOLO
052000.000 - CONTABILIDADE DA SAUDE
052000.000 - CONTABILIDADE DA SAUDE

ANDRESSA F. SILVA Atualmente com: ANDRESSA F. SILVA
Err1ag:_éJ_1s§%__ >_ Em trémite: Néo Procedéncia: lnterna Prioridade: Normal
00/00/2020 15:35 x Previsto para: Concluido em:

Sdmulat \"———/HZQNTABILIDADE DA SAUDE
Observaqéoz ENCAMINHA SOLICITAQAO DE MATERIAIS COM REGIME DE URGENCIA.

ANDRESSA F S\LVA SECRETAR\A DE SAUDE
(Protocohado por) (Requerente)

.. " d Ab rt d Processes
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Hora: 15:28:02



ESTADO oo ESPiRlTO SANTO Soncitagéo N“ 54,2020
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

Data: 08/04/2020
cum: 14.401952/0001-51 Telefonez 2131331215
Rua Araoi Pereira Sarth, S/N
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES Nr. por Centro de Custo: 144 _

Folha: 1/1
[ 1 Execuoéo de Servigo
[ ]Execug:aode Obra ._ ..
[ ]COmpra SOLICITADAO DE MATERIAIS EIOU EXECUCAO DE OBRASISERVIQOS

SOLICITANTE:
Centro do Custo: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Cédigo da Dotaqao
Organ: 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Z
Unidade: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA PM-N55‘-2 7 _, , u )<-C./,
Nome do Solicitante: RITA DE CASSIA FONTES Bum. 000808" ._,Z.{.;_’--¢~--—C3
Local de Entrega: Secretaria der Sande -
D95ti"3G5°3 JUSTIFICOACOMPRA DO MATERIAL EM REGIME DE URGENCIA UMA VEZ |d9"tifi¢395°3 ' i 1.47,/’ ,

QUE OS MESMOS SAO EQUIPAMENTOS DE EPI, ONDE SERAO ' "“‘ ‘,0DIRECIONADO PARA os PROFISSIONAIS oz SAUDE com INTUITO oz
EVITAR A PROLIFERAQAO oo CORONAVIRUS (cov|o-19) Adeilson Barcelos Aguiar

AS50530! Fnnflwpiro ,
iundFl\7!um(ipui gg 50¢;

Portaria n9 1675/2019Observagbesz

'|TENS- SOLICITADOS:

U Item lQuantidade ‘ Unid. U Especificaoao 'Pre§:o Unit. Previsto |Pre<;oTotalPrevistol

1 200 PCT AVENTAL PROCEDIMENTO COM MANGA (59-01-1920) 0,0000 0,00

2 100 UNID MASCARA DESCARTAVEL PFF2 (59-01-1921) 0,0000 0,00

| I PregoTotal: I o,oo|

P§EFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
N ”R°°ESS°0o0100o/2020
ASSUNTO
ENCAMINHA SOLICITACAO
INTERESSADO

SECRETARIA ms SAUDE .
08/04/2020 15:35:30

Solicitan\e:RlTADE CASSlAFONTES:....\... .1 ......... ........ M “°

Brejetuba, s de Abril de 2020. '

/"W 7
/ \ _. ,\

_._<;:____ -.___._“A»4_‘=_¢;;.__..m_. ___________________..._______...______
Jo do Carmo Dias Assinatura do Responsavel

J _ refeito Municipal



ESTADO DO ESPIRITO SANTO S°"cita,}5° Nu 54,2020
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

Data: 08/04/2020
CNPJ: 14.4-8535210001-57 Telefone: 27 3733 1215
Rua Araci Pereira Sarth, SIN
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba-ES Nr. por Centro de Custo: 144

[ ] Execuqéo de Servigo
[ ] Execugéo de Obra

Folha: 1/1

[ ]Co,,,,,,a so|.|c|'rA¢Ao DE MATERIAIS EIOU ExEcu¢Ao DE OBRAS/SERVl¢0S

SOLICITANTE:
Centro de Custo: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Cédigo da Domqfio 2
Drgéo: 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Unidade: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Nome do Solicitante: RITA DE CASSIA FONTES
Local de Entrega: Secretaria der Saude -
Deslinacw JUSTIFICO A COMPRA Do MATERIAL EM REGIME DE URGENCIA UMA VEZ lder\lifi<==si<>=QUE os MESMOS sAo EQUIPAMENTOS DE EPI, _ONDE SERAO

DIRECIONADO PARA os PROFISSIONAIS DE SAUDE com INTUITO DE
EVITARA PROLIFERAQAO DO CORONAVIRUS (COVID-19)

Qb5g|'va§figg; SOLICITO A DISPENSA DE LICITAQAO CONFORME LEI N° 13.979 COVID-19
INFORMO QUE NAO HA LICITAQAO VIGENTE DOS ITENS SOLICITADO.

ITENS SOLICITADOS

I Item IQuantidade I Unid. I Especificaoéo IPrego Unit. Previsto IPrego Total PrevistoI

1 200 PCT AVENTAL PROCEDIMENTO COM MANGI-\ (59-01-1920) 0,0000 0,00

2 100 UNID MASCARA DESCARTAVEL PFFZ (59-01-1921) 0,0000 0,00

I I PregoTotal: I 0.00I

K} %\ l L ) /"Solicitante: RITA DE CASSIA FONTES:..§.I...I...§I........ ..‘:./Q....... ..I.-‘.?.'.%.>.‘%.I. ..... .. ~ I/'

Brejetuba, 8 de Abril de 2020.

JOQO do Carmo Dias Assinatura do Responsével
Prefeito Municipal



JUSTIFICATIVA

Brejetuba-ES, 08 Abril de 2020.

Exmo. Senhor Prefeito Municipal
Joao do Carmo Dias,

CONSIDERANDO o atual cenério de Pandemia declarado pela OMS
(Organizagao Mundial de Satide), e as aooes tomadas no intuito de evitar a
proliferacao do COVlD19;

CONSIDERANDO 0 Decreto N° 4593-R de 13 De Margo de 2020, que deoreta
o estado de emergéncia em sailide publica no Estado do Espirito Santo e
estabelece medidas sanitarias e administrativas para a prevenoao, controle e
contengao de riscos, danos e agravos decorrentes do suno de coronavirus
(COVID-19);

CONSIDERANDO a Portaria N° 036-R de 16 de Marco de 2020, que
estabelece protocolo para sindromes respiratorias gripais, em virtude do surto
de coronavirus (COVID-19), durante a vigéncia do estado de emergéncia de
satide pflblica estadual e da outras providencias;

CONSIDERANDO a declaracao de Emergéncia em Saillde P0blica de
importéncia internacional pela Organizacao Mundial da Sallide-OMS, em 30 de
Janeiro 2020, em decorréncia da infecgao Humana, pelo novo coronavirus
(COVID-19);

CONSIDERANDO a Portaria N° 188/GM/l\/IS. de 04 de fevereiro de 2020, que
declara Emergéncia em Saude Pljlblica de lrnporténcia Nacional (ESPIN), em
decorrénoia da infeccao Humana, pelo novo coronavirus (2019-nCoV);

E-mails: semusbrejetuba@ gmail.com
Rua Araci Pereira Sarth, s/n9 - Ccntro - TeIs.: (27) 3733-1215 / 3733-I169 - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES
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de importancia internacional, decorrente do coronavirus, responsavel pelo surto
de 2019;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal N° 498/2020, decreta de Emergéncia
em Sande PUDIICG no Municipio de Brejetuba-ES e estabelece medidas
administrativas e sanitarias para prevencao, controle e contencao de riscos,
danos e agravos, decorrentes do surto de coronavirus (COVID-19) e da outras
providencias;

CONSIDERANDO Art. 15, Xlll da Lei 8080/90, para atendimento de
necessidades coletivas, urgentes e transitorias, decorrentes de situacao de
perigo iminente de calamidade poblica ou de interrupgao de epidemias, a
autoridade competente da esfera administrative correspondente podera
requisitar bens e servicos, tanto de pessoas naturals como de juridicas, sende-
lhes assegurada justa indenizagao;

CONSIDERANDO que a contratacéo de bens, obras ou servicos pela
Administragao Publica devem ser em regra, precedidas de licitagéo, conforme

exigéncia da Constituigao Federal (art. 37, XXI) e Lei n° 8.666/93, e a dispensa
ou a ilegibilidade destes procedimentos somente é admitida nas estritas
hipoteses previstas em lei, de moclo excepcional e taxativo.

CONSIDERANDO a recente edicao da l\/ledida Provisoria n° 926, de 20 maroo
de 2020 pelo Governo Federal que alterou 0 artigo 4° da Lei 13.979/2020, que

dispensa a licitaoao para a aquisicao ole bens, servigos e insumos de saude
destinados ao enfretamento da emergéncia de saude publica decorrendo do
coronavirus, flexibilizando os reierldos procedimentos, por exemplo:
autorizando a Prefeitura Municipal de Brejetuba-ES a contratagao excepcional
de ernpresas que estejam com inidoneiclade declarada ou com 0 direito de
participar de licitacao ou contratar con‘. 0 Poder Publico suspenso, a aquisicao
de equipamentos usados, a dispensa de estudo preliminar e a estimativa de
pregos, a simplificagao do termo de referencia e/ou projeto basico, dentre
outras medidas

E-mails: semusbrejetuba@ gmail.com
Rua Araci Pereira Sarth, s/n9 - Centro - TeIs.: (27) 3733-1215 / 3733-1169 - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES

62/ I 0 /  \ 3

§(éI' Ql£(!@> ¢I?€/((6/1
sobre as medidas para enfretamento da emergéncia de saude p0bl‘ca
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informar sobre dificuldade nas compras de materials de EPls;

O Fundo Municipal de Sande de Brejetuba, atraves de sua Secretaria
Rita de Cassia Fontes com intuito de sempre apresentar clareza nas aoées da
secretaria, vem comunicar a grande dificuldade de compra de materials de
EPls em grande quantidade e tambem o aumento enorme nos valores dos
mesmos, desta forma podera haver cornpras de mesmo item em diferentes
processos, podendo haver tarnbém divergéncia nos valores, como colocado

anteriormente o mercado esta com escassez de matéria prima devido ao
COVID-19.

Aproveito para encaminhar declaragées de empresas informando o que
foi colocado acima. (segue em anexo).

No mais, nos colocamos a disposioao para maiores esolarecimento.

Atenciosamente,

I: 010% I/»~
R A DE CASSIA FONTES

Secretaria Municipal de Saiide
Portaria N” 1670/2019.

E-mails: semusbrejetuba @ gmail.com
Rua Araci Pereira Sarth, s/n9 - Centro - Tels.: (27) 3733-1215 / 3733-1169 - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES
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_MM ~ -:;0i~10s ~ AMPOLAGENS - MATERIAL DE CONSU/10 MEDICOmy 0’ -20.; A l;l§lSliiT’fl/_i%?iE000NTOLOGlC0-§ERINOAS'LUVAS DFSCARTAVCIS
CDMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAL/031? L I - 200003 - sAiim~i1'r.s E FARlv1ACli\ BASICA.

“A MAIS COMPLETA" "'"‘ ” '”
EMPRESA100% CAPIXP-.?~l I:

ILMO. SENHOR PREGOEIRK) QFICIAL DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BREJETUBA- ESTADO DO ESPiRITO

SANTO.

OF: 28/2020 PREGAO: 06/2019

HOSPIDROGRAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,

pessoa juridica dc direito privadn, CNPJ. 35.997345/OOO1-46, com

sede social a Rua Alcino Guanabara, n° 417, Cristovao Colombo, Vila
Velha/ES, CEP. 29.106-400, por sou representante legal que a esta

subscreve, vem muito I'6Sp6il8V(;‘l1".Fl(?l’1l€ £1 presenoa do Vossa Senhoria
fulcro no Artigo 65, inciso II, alinoa “cl”. da Lei Federal n.° 8.666/93,
REQUERER so digne V. Exa., autorizar 0 CANCELAMENTO DA AF

ACIMA DESCRITO, pelas razées abnixo alinhadas:

RAZDES no PEDIDO DE CANCELAMENTO

Inicialmente, ressalta-so que a on.-1 Requerente participou do Pregao

para Registro cle Preoos, cujo r>'L1i~::'i > 6 o 1'0!-zistro do preoos para futuras
e eventuais aquisigées de materials <.:on1"or1'ne anexo do referido edital.

Dentre os itens licitados, tom-so.

1
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- -20002 - AMPULAGENS - MATERIAL DE 00030010 ME0lC0.
HC 0 W“ ““~I"I*'* li]i?Fl".~’il.f\F-E000?-lT0i.0G|C0 - sanmqns - LUVASDESCARTAVEIS

coMERcio DE PRODUTOS HOSPITAL; mi .0 1; *E0lllPOS - SMIEANITESE FARMAGIA BASICA.
"A MAIS COMPLETA'

EMPRESA100“/0 CAF‘lXA!;}~¢_

MASCARA DESCARTAVEL COM TIRAS, 140 CAIXAS, E

MASCARA NR 95 20 UNIDADES.

Como é de conhecimento de V.Sas., a requerente constituiu—se como

revendedora de produtos mi’-cli<?o~hospita1ar e farmacéuticos,

constituindo-se, portanto ap€llf;1S ;"o:n.> elo de ligaoao entre o setor

produtivo, no caso presente a indilistria produtora do material
requisitado e o consumidor final que no caso em tela é a unidade que

recebera o referido material.

Conforme se depreende do referido comunicado enviado a todos os

parceiros comerciais, resta consignado que 0 surto do novo coronavirus

(COVID 19) esta gerando eleiio negativo na cadeia produtiva,

transporte, abastecimento e economia mundial.

Vejamos:

A empresa DESCARPACK, importadora de materiais medioc-

hospitalares emitiu comunicaclr» iiilormando que houve aumento do

consumo em nivel mundial e C01’1St‘:(.=_L;l€I1U3n1€1’1ILC os valores praticados.

2
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i COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAFEFS L "-rm. - EOI.llPOS - SANEAIITES E FARM/ICIA 8/ISICA.
"A MAIS COMPLETA" M" I or

EII1PREsA100=/3eAPIxA'e=

9 ;\..‘,‘ '

°5$§fiIIIFF¥cK
Sao Paulo, marco do 2020

Comunicado

O avanoo da epidemia do carom-.'Irus Covid-19 pelo mundo lérn gerado muitas
preocupagées sobre 0 impacto no auaslocinienio de produtos. principalmenlo os
fabricados e exponados pela China _ I. rm ,'::1=-ass da Asia.

Na China, ocorreu a extensao r:II;,- fcrladu chines (que onginalmente acabaria no
lnlcio de fevereiro) por mais de '14 alias Como ocorre todos os anos, os trabalhadores
vlajam para suas cidades natal. Por cans -3 do mus, muitos destes trabalhadores ficaram
sem poder retomar para as fabricas Owro later é a quarentena que muitos doles foram
obrigados a fazer quando se IT1C“~'li‘fl£l'1I3iVEII'.'l: e:r‘-‘mu as diversas provlncias chinesas.
Tudo isso atrasou o reinlclo da fal:n<;ar,=i<:l De prmiulos médioos destinados ao Brasil. 0
atraso em toda a cadeia é de mais da 1;!‘ d=as Hoje muitos importadores trabalham com
o sistema just in t/me, o que causa Um?! CILIGITI-3 de oferta de varlos itens no Brasil.
No caso do Mascaras, Toucas e Av*e,.2;ii:; 1:!-=; todos. os modelos, o probiema é ainda
maior. A origem destes produtos 0 na I: uinciaale HUBEL onde fica localizada a cidade
de WUHAN. Wuhan é o epicenm: rm mi->navirI_es, e o goverrio chines prolbiu a
movimentacao de pessoas e OQIOLIULI 0 ‘-1(éH';lI.CJ nas fa bricas de naoteddos, prolbindo a
exportacao destes itens para o l'(:'.:3lI) or: mmrio. A-ssim. vivemos a tempeslade perfeita
em Mascaras Cinlirgicas e outras are: IIIIJ YH‘ rianlecido. Dom previsao de retomo de
abastecimanto somente em Jur:I1o:~.1'u;'-L
Ja produtos como Luva de Late». Nit: Ir:-.I 0 outras. ocorreu um aumento de consumo
mundial dos itens, tomando a 0f8"l21 mom: c os pieces maiores.
Estamos trabalhando IHCGFISBVCII-"i'!fI.l‘ 'IIHiJI voitarmos as quantidades normals dos
produtos para manter nossos cliemszs .- - .=;.h:;:Irsos.



_.J_cI

CC
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPlTAI..fi.1~";: 1 .1 *1.

M . 1,100-5 - AIIIPLILAISENS - MATERIAL 02 consumo ll/IEI)lC0.W 3» 0' MIR 000liTOL0(3lC0 ' 3.EHlN0_A$ - LUVAS DESCAHTAVEIS
-~ EDUIPUS ' S/\'\IEAII'|'ES E FARMACIA BASICA.

“AMAIS COMPLETA"
EMF’RESA100% CAPIXA‘

Quadra aqui registrar que us informacoes contida no presente

comunioado ernitido pelo fabricantc é dc amplo conhecimento mundial,
traduzindo-se assim em fato p1I1bl.ic~-D e notorio.

Nao havendo assim dillvidas de que 1'.3Si£1I'I1()S diante de um caso fortuito,

que foge por completo do C0nLI"nII' on rliligencia do peticente, sendo a
mesma por completo imprevisivel '5: que colocou o mundo em estado de
alerta.

Desta feita, ante a auséncia do "pr1.i7iT_1To e a longinqua previsao para a
retomada da producao e come1'ci:1lir»:a~;wao pelo respectivo fabricante, nao

sera possivel a entrega e o atc~I'i<;;ir:-I<:I-no desta e cle futuras autorizacoes

de fornecimento por parte desra Nrrirre Sccretaria.

Isto posto, e ainda lamentando I» {alto ocorrido, é a presente para
reiterar pelo bons suplemenu-s o~ V..%:;Is., no sentido de requerer 0
CANCELAMENTO DA REFERIDA AF, 1:>el.os fatos e fundamentos aqui

narrados.
Terrnos em ('Il.l€‘ ;..'I:Td(" clelerirnento

Vila Velha 21* (I3 Margo de 2020.

I1",-pi l W

,/1/1-~»-"'2 A»
_;_s....._,.._

Jofio Luiz Piol
cprcscnmnte leg;-II

Hospidrogas Comz:-'.. I . :- I. iIn~pr&aI21re.~; Lida.
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A
Secretaria Municipal de saude de Brejetuba ES-FMS

A empresa Odonto Técnica El Shadai LTDA ME, inscrito sob CNPJ 08.896.251/0001-08,
residente a Rua Amancio Teixeira 107, bairro Boa Es|.ieran<;a, cidade de lbatiba-ES, através
de seu responsavel legal o Sr. Tiago Sanches de Airoaida, DECLARA a Prefeitura Municipal
de Brejetuba ES- Secretaria Municipal de Saude FMS que devido a faita de matéria prima elou
importacao de itens descartaveis para atendimento a saude e combate ao COVID-19 em
territorio nacional, os precos do item mascara descartavel enviado por orcamento no dia 22 de
abril de 2020 encontra-se com valor fora do oraticado antes do inicio desta mencionada
Pandemia, justificando assim o seu alto custo iunto aos nossos fornecedores, repassado
posteriormente a nossos clientes.
Reforcamos nosso compromisso com a seriedade vie nossas relacoes comerciais e que
continuaremos na luta, em meio a escassez de materia prima e materials em nivel mundial
para atendé-los de forma justa e honesta.

lbatiba ES, 22/04/2020

, 1

1“ {>11
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IMIA D! J

A Odonto Técnica
 Q Fixo 20 3543 0404 1 Celular 20 9054:: l\

\~£“___“___;_~'__ Rua Amancio TEIXQIIS, 107- Bria E:1.>3 £1ll_3 I _ I <1 13.1‘! ‘I.~a'.i:,~ -‘T-.$

“ago such“ ® tiago odontoes '1-5.)»; [-103 W»-~ I 31‘
Diretor Comercial :mm..j£. -31,‘ ..-TL.‘20 00290 4100 n ' ° “ 4-'~‘

is-lone 55 28 3543-0494 /< 65 2-8 99981 6870
Fniail Lomercialfi;-odrintotei nl(I;11'7'\ 1 nrnbi

wvvw odontotecnicaes.com.br
t NPJ P8 896:ZS1/0001-I38 i‘ l£.;0B2-19181-0

Roe Amancio Teixeira. 107 ~ Boa Esperarirga
lbatiba~ES - CEP 29 395-000
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GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARI/‘I DA SAUDE

OF/SESA/GSlN° 278/2020 - CIRCULAR Vitoria, 21 de abril de 2020.

Aos Senhores,
SECRETARl0S(AS) MUNICIPAIS DO ESTADO D0 ESPIRITO SANTO

Assunto: Orientacoes COVID-19.

Prezados Colegas Secretaries e Secretaries Municipais de SaL'Ide,

Dirijo-me a vocés para compartilhar EIIQDITIBS orientacoes e reflexoes importantes
neste momento, 59 dias distantes dos primeiros sintomas do primeiro paciente
no Estado do Espirito Santo. A pandemia COVID-19 chegou ao nosso Estado
com caracteristicas esperadas ate o IIJI‘-€?S‘L‘:l'iI6 momento. As definicées tomadas
pelo conjunto de Secretaries Municipais cle Saude e pelo Estado tém garantido
adequada resposta a pandemia em t'iO'¢3':EO teri"ii;oI'io. Ainda em janeiro deste ano,
criamos na SESA, o Centro de Operaqzoes Especiais em Saude - COVID-19
(COE COVID-19 ES), passamos a nos reunii" sernanalmente, criamos grupos de
especialistas, definimos estratégias aims no més de fevereiro e um conjunto
grande de decisées foram antecipadas rare a rede, projetando possiveis 120-
150 dias de crise. A lideranca diiera do ~:$t')\/€3{i'l2lCIOf Jose Renato Casagrande e
dos Prefeitos foi fundamental para a a:;2ez;ua<ia resposta a crise. No ambito do
governo estadual, praticamente, todas as Secretaries de Estado e autarquias
mobilizaram-se positivamente, com dIIE.!:'(T-ITLGJIS pioporcées, no enfrentamento a
pandemia.

Diferente do que ocorreu em outros e paises, passados quase dois
meses do primeiro caso suspeito, nap '~:i .0-riicrs nenhum caso de desassisténcia,
todos os pacientes graves foram testadcs pal a Li coni'ii"macao diagnostica, nossa
rede hospitalar néo colapsou, nosso sisterna de remocao e transferéncia de
pacientes suportou a carga de pacientes, o conjunto de entidades filantropicas
contratualizadas pela SESA pelos, I\/'i\.iI'iICIpIOS, assim como, o Hospital
Universitério Cassiano Antonio as I‘-.'iCii"¢1€':S IIIUCAIVI/UFE5), agiram com
solicitude e prontidao positiva. No.~:.sa ‘Ii&:zas=.z= .-aisle encontra-se inferior a letalidade
internacional e alcancamos o d€'.5i‘:‘-.l'i‘iI)?1l'I"iL do 1.350 testes PCR—RT/milhao de
habitantes considerando somente a l;;t.';lgIa;.'i dz. rede pUI3IICa. TOdO GSSB
conjunto de acoes tem garantido ac Ilstaoo adequaclo gerenciamento do
comportamento do desastre €pId€ITiiOIl;‘;,'\'I(.l CIJG 0 niundo vive.

No entanto, o comportamento do ». :¢,,Di=.ianc'o caracteristicas diferentes
das esperadas e urge a tomada <1;-.2 G80‘:-1.-I.lILEil (I8 I'6i5IlOSI.5 a emergéncia e outras

Rua: Eng. Guilhemie Jose II/I0I’tIB|‘(.Ill1I\1'flr(i_Ii3". 225 ~~ E0. Iinseaua Plaza — Enseada do Sua
CEP .-‘ti IILIII II 011- .1 -- F131
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definicées estruturantes que pecmila-"T ietomada das atividades sociais,
econémicas e a preparacao dos sei"vii-ils tie saude para conviverem com a
COVID-19 por mais tempo do que o 1;;:ii>:i~'i_i.

Esperava-se que o virus fosse ai:r.iriip;=.i .=*~ sazonalidade do outono/inverno,
tendo uma curva de crescimento 21-T.€~|é:l» ~ <-a- esperaoa para a segunda quinzena
de abril e a primeira quinzena de maio. . t-EiflifanCIU um platé entre os meses de
junho e julho, apontando reducac iITl|(.i.. dos casos a parlir dos meses de
agosto e setembro. Essa leitura feita peia SESA no més de fevereiro deste ano
foi acompanhada também pelo cii.a;,.i.:i;-,t.t;c api*eseritado pelo Ministério da
S3008 nos meses de marco e abril. i3es..~ ;n.i\.2"ii":itis um quadro de 120-150 dias,
por isso o piano de atencao I'l0SIJ.I.F3:Ii;il I 0 ;;i<;ic em. 5 etapas de expansao da
quantidade de leitos novos de UT] e \> .. ‘_-.iIi3>_.‘T_i‘arIfl ria rede propria, podendo
alcancar na rede hospitalar pro|;i"L';, Tl; iwi:i.?=itaciainente 645 leitos hospitalares
novos para 0 Estado até julho desta .i.

A forca de transmissao e a pl'€\I'EiIL§l'i§.Ié‘i ~i‘0l in *'*»./;Li-- I0 nos clirrias quentes, tanto
secos como nos Umidos, é niaior i ;.- a esperada. Neste momento,
expectamos que o compoitameriic Lia In}-1; ;dei;iia oc;iria em diversas ondas, até
que se consolide a possivel IITlUI'iIC‘EI(I%3 E;-Ii3tI\"E1 da popuiacao, a disponibilidade
de tratamento especifico e vacina .-.~~’Fi<:a.z e eficiante disponivel. Essa
oaracteristica pode prolongar a .:i'i~¢a ,~.i El L»; proxirnos 12-18 meses. A crise
tende a arrastar-se até o final do l‘lIlS.l”lCI,.¢-11'; -;;i:._; aiuais preieitos e do Governo do
Estado. A mesma estara acori'~r>si."i is crise Lia arrecadacao e de
financiamento do Estado e dos iv‘iii:'iii:i;.i~».*i;..

Desta forma sera necessario que I1.7~'J~'.; 1; .1 .ti.=;l .0 ifinicc de Sande, articulado com
a saude complementar e privacia, SL5 ..s.;"ti-.iiieni an esforcos conjuntos de
vigilancia, de reorganizacao da as.~.-:5.,;e . ii .~ci.irpo..;ii;ao e desenvolvimento de
tecnologias, revitalizando o tamai .iii;» 0 t'}fIC encia do complexo econémico da
saude no Estado do Espirito Same.

Essa concluséo obriga a uma rec ';€§;'I‘Ii.§" .<i-:i t EL eistiatégia de enfrentamento da
pandemia como um desastre coir. <.i1.i:.-.<;at. tie ineclio e longo prazo. Sera
necessario organizar todos os rii.eis or <'"tt€;I'l(.;§il[.l e a vigiiancia em satlde para o
justo enfrentamento da pandei-Tim. Li :;~=i: i I3 =:|i.i2-ii‘, recomendo providéncias
imediatas para:

- A instituicao do Centro de (,.i;»e-12.. I1. E ii;-ecial ern Saude - COVID-19, no
modelo proposto pelo "l>I.;i1 L) ..i Iiie.,;;~oi;=.ta.i Li Ernergéncia em Saude
Publica", disponivel em:

Rua: Eng. Guilhenne Jose Monjarciiri ‘i.'aie:'i ~ " ~[ -1 "I. l;-iseacla Plaza — Enseada do Sua
CEP‘ '<.!i.(i5i0~.» ‘ - vim I-'l - 1:5

(I?\'" I if 355 (.3



1
H...

IE‘
.-ii.

,i' ’,>_ 4.
n _"_\;‘2 ‘gs

:15
igj‘ ' 5' it
Z71: if flfi-‘, I’ '.

' ' .<

GOVERNO Do 1'-lSTAi'3* ‘ l 1-; E!5.'{IRlT0 si.MTO
SECRETA1-.i 1 l,:.t\ ‘EALIDE

https://www.saude.gov..bi'/g.313;; 1-:’_~"_;jjlzfirat;~_ril/2§/PlarIo-Resposta-
Emerqencias-em-Saude-F’ ix?

- Atualizacao dos Pianos cle "f
municipios.

- Declaracao de Emergéncizs. err. 1.0. . tie =.;iTl todos os municipios e a criacao
de fluxos ageis de contratai~ca;i_
medicamentos e materials.

~. '3. 5I'£?Iil
lii‘Il'l:I€3IlCIEi COVID-19, de todos os

=iei"'vigiss e compra de insumos,

- Criacao de uma proporpa-:> .'ii;‘$&3I<-1"/€I de pelo menos 30% de
leitos/cadeiras com ISCiiEi!'|'i6l‘H"- fi::1ct:i ras unidades de pronto
atendimento, pronto SOCl'.lll'l§?i "i$~.iJl'l.-:iiE> e quanclo possivel até em
unidades basicas. Todos 0:; in--i.iita?_>, iiideperidenternente de serem
referéncias para COVID-‘I19, rle; ‘I fio aciaptar suas estruturas com leitos
isolados para pacientes :‘-;‘L:‘_1p:.-*...,_., .i";i-_: oczifiriiiacao diagnostica por
laboratorio ou alta com dia;.;i:ii';-s" E‘iil'l.ii'l.'f/l‘lIC(J.

- lmplementacao da notiilc:ar.ar.i
plataforma eSUS-VS (;iisp2
diretamente nas unidades a;~1T3".;'.-?- i

- Revisao da conduta aSSISI.6i'lCl£.*‘
por 14 dias de todos os casos
servicos.

- Monitoramento diario dsa (:21
confirmados de COVID-19 l"'.')l"i~
de 45 anos que 8pI'€S€Fl1€‘é£' no-.
casos graves (cardiopatia ~;i..-:i'i;~».=a

- Garantia da coleta de Siil/:“I)
funcionamento de 24 horas

- Acompanhamento diario 01+. '5E'\/1.?
no eSUS-VS, data de Il'l'[€.*l'i'IL-3ii,‘1:t.‘

- Monitoramento das ativida~:;:e:;; cl
notificacao de todos os i.::ii=-ac;
laboratoriais realizados.

O momento exige que as medI\:lt"3&I
semana.

Cordialmente ' .......I -t--.11.

_-‘QT i.i.:ii:is cs agravos por meio da
eiii: esusvs.saude.es.gov.br)

'....&~1I.~.

ff

~s=.- rga antia cla riotificacao e isolamento
‘-rji iiii diome Gripal diagnosticados nos

1t~ i»~."tiiicaclos como suspeitos ou
'~.ii;; =ii:_i especial a pacientes com mais

I !’.ii -'i;..;-0 tie comorbidade relacionada a
- 1. l1)!- ."1IC;, obesidade).

3 I.lll'E'iOS'» ern todas unidades com

ii..'ii’.) i::a-sos iniernados, informando
'l.‘l2i i i ';I’:-."="IErI3I'lO do caso.
.1-;le ,.i:;\-"ads do inunicipio, garantindo a

~ .I;;IQ‘l*ll('3-F; 0 a informacao dos testes

ir I=_i.~i, nevendo ser iniciadas nesta

NESIO FERNAl\ll.&lf.*. IQ.-i.;..iiiir;zfieia-us JUNIOR
Secretariw cs 1 ',,;..i;ic~ .;i.si -‘;~‘ia..Licie

Rua: Eng. Guilherme Jose Monjaio: I i. 1. 0 - '3 1 ll. 'Si)£!_I3 Plaza - Enseada do Sua
CEP .f'~-.iI ‘IIID, :9 ~- ES

" ‘:I I , _ 1 ",



29/04/2020 pedidos de eq uipaineiitos de sag 1.lr2}n§;.'5 - semusbrejetul:ia@g mail.com - Gmail

pedidos de equipamentos de seguranca ~

9 Vendas@grupovisuaIetiquetas.com.br W iii <4r>~I=i1T I4 E7103 22 lwrasi
' para mim

Boa tarde. ludo bom7

Devido ao rnomenlo que esiamos passando, estamos com escessez de ITl3'.Ll' 1 Iiilllllll, (l!llCtlIlfll'lDO assim nossa entrega em tempo habit dos pedldos dos equipamentos do
seguranca.

IM9"5BQB"\ wflfldal  0m

Responder Eiicarninhar

»

https://mail.g cog le.corrI/mail/u/0/#inboxi'FMfcgxviil-l NCFQCFZKFZ\A/BbI"IVv'QQF'}‘~l iSFti? 1/1
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I AUTORIZACAO

O Prefeito Municipal de Brejetuba/ES, no uso de suas atribuigfies
legals, autoriza a Secretaria Municipal de Saride, Rita de Cassia
Fontes mediante DECRETO 498/2020 a comprar materials e/ou
produtos que se fagam necessérios ao combate/prevengfio do
COVID-19. .

Brejetuba, 23 de margo de 2020

1050 -“armo Dias
Prefeito Brejetuba/ES

Av. Angelo Uliana - s/n° - Tel: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejerubai/ES



PREFEITURA MUNICIPAL DE

BREJETU BA
Secretaria Municipal de SaL'|de

Relagfio de Materiais /Insumos
MINISTERIO DA SAUDE — RECURSO FEDERAL

OBJ ETO QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
Mascara descartéve|PFF2 S 500 und I00 53,00 — nutriex 26.500,00

Em estoque s/filtro D F10/B »OO
Avental de Procedimento manga longa com
punho eléstico SOFT, PCT com 10 und

500 pct 200 45,00 2Z.500,00
Previsfio 22/4 3&1? its

\. ' ' ‘ ‘:' ' ~ ~ —- ‘ - ‘ ‘

‘L ~\ I _', ".>;‘ . , w-,‘

"1 ;\1, Q %ji'<
v- H '~ ‘ ~— - "‘ My" H "N - ~‘<‘<‘<“-Y -1’ T"v'

4, M ,.§».:>o 00//_LL

Avenida Vereador Raymundo Hargreaves, 98 galpfio - Milho Branco - CEP: 36083-770 - Juiz
de Fora — MG.
CNPJ 09.l82.725/OOOI-12

» /

/- 0Ufl4,‘l'r"O

ROGERIO LOUREIRO
REPRESENTANTE DE VEN DAS

O7/04/2020
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
~§-"2-_ ‘\)U 1'; 53- 245*}; 5;‘. ‘ a}, H '-‘;‘ - ~

m ~.e ,
'15,» M —-Q39“ ,. .,~:£K

1/

Secretaria Municipal de Satlde

Relagéo de Materiais /lnsumos
MINISTERIO DA SAUDE — RECURSO FEDERAL

OB] ETO _A _ j
Mascara descartévc-z|PFF2 S S00 und 60,00 30.000,00

QUANTIDADE [VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

W,»-*_~I

Aventai de Procedimento manga longa com 500 pct * ‘ ’ 55,00 27.500,00
1 - - I I Livy)‘;-/' _V (_7punho elastico SOFT, PCT com 10 und Previséo 22/4

C”)'< ‘L .‘_J\ 0 4, ‘Y
'. » c

‘K . ‘ ofi , ‘ _. ,.
-, ii 1 )-~ V i, _,\_ _)\ '.

LIr»
E§P_i5li“**5‘

z:w..'.-3

I-1

§. "§kw aw aw vi»
W C l itaerial Eiiwmsfiaissz

Ml ii‘!$52 43% §"'@253M!

-1 iv I '1" QT i,l',|._/”;

Vivamed comercio e representagéio de material hospitalar Eireli .
me CNPJ: 23.708.186/0001-33

;-_,/W.
Cristin atto
Vende ora

S

101.973.0711-O3

08 de abril 2020.

Ps: ' - ' - . ' - ‘ ‘ - , . , -é cotacao su_|c1t0 a altuucao c disponlbilldadc cm n..sl0quc. prcx xsao para ClIlI‘C2!i1 cm ate 40
dias. "



Prefeitura Municipal de Brejetuba
Secretaria Municipal de Saude
Reiacéo de Materiais /lnsumos / Equipamentos para combate ao
COVID-19

OBJETO QUANTIDADE VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL

Mascara bico de pato N 95/ PFF2 500 und .'1 - - R$ 55,00 \_>.\’iI ~

Avental de Procedimento manga longa 500 pct ., A -, R$ 49,00
com punho eléstico SOFT, PCT com 10
und

,'\ -’ -» \

nu K/E51 MAOWF/»
Hciy&adCnaérd0deFnxhKos Beqaitaiares Lmklfi
CNPJ: 10.69655 1/0001-9'5

,/ ,4 __~
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1090/2020
‘ Processo N9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
‘ESTADO no ESPIRITO SANTO Rubma
A Contabilidade do FMS para devidas providéncias. Em: 08/04/2020. J

/7/.ww 4;-' A,/-Z /I _ I~ /“/mam M
ssessoa Financeiro

fgndo Municipal do Sud!

POTIEHB n‘? 1675/2019
0 7 Q

£1/4
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PARECER JURiDICO

REF.: Processo n° 0001090/2020

Secretaria dc Safide

Assunto: LICITACAO. DISPENSA DE LICITAQAO. LEII N”
13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020. Contratacfio direta.
Aquisigtao de Materiais de Consumo.

I - Consulta p

Trata-se de questfio submetida a esta Assessoria Juridica pela Secretaria Municipal
de Sailde de Brejetuba/ES, que solicita parecer sobre a possibilidade dc Contrataqao
direta. Aqilisicfio de Materiais de Consumo — Avental procedimento coin manga e
mascara descatavel, para enfrentamento ao COVID-19.

H - Objeto de anélise: ’ _

De inicio, cumpre registrar que 0 exame realizado neste parecer se restringe aos
aspectos juridicos acerca da possibilidade ou nao dc se efetuar a compra, estando
excluidos quaisquer pontos de caréter técnico, econfimico e/ou discricionario, cuja
avaliagao 1150 compete a esta Assessoria.

Res"sa1te-se, ainda, que a anélise em comento toma por base os documentos
acostados, haja vista a presuncao de veracidade c legitimidade das informacées e
documentos da administracao pfiblica.

Esse esclarecimento é necessario porque 0 parecerjuridico, conforme orientacao
da melhor doutrinaria e da jurisprudéncia, é ato de natureza meramente opinativa nao
vinculante, cabendo ao gestor tomar a decisao que lhe parecer mais oportuna e
conveniente.

HI- Analise Juridica

AL licitacéio, por forca de dispositivos constitucionais (XXI, art. 37, CF/88) e
infI‘aCOl1Stil;LlCiOnal (art. 2° da Lci 11" 8.666/93), 6 rcgra para a Administraciio Pfiblica que,
ao necessitar adquirir produtos ou executar algum tipo dc service, deve abrir um processo
de licitacao para escolher seus fornecedores ou prestadores dc services, devendo fazer,
sempre, a opcao pela proposta mais vantajosa ao atendimento do interesse pfiblico
diretamente envolvido, colocando em condicoes de igualdade as cmpresas que do certame

/~
Q '

_f‘/Yfi
Av Angelo Uliana - s/n° - Te1.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejctuba/ES



queiram participar. Sempre que haja possibilidade de conconéncia, sem prejuizo ao
interesse pfiblico, devera haver licitacao. A contratacao direta, sem realizagzao do prévio
certame licitatério, somente é admitida excepcionalmente, nas hipoteses trazidas na
propria lei. Tais situacées, contudo, configuram-se em excecées a regra geral. A licitacao
é regra; a contratacao direta, excecao.

Para contratacao de servicos, inclusive de publicidade, é prevista a
obrigatoriedade da realizacao do certame licitatério, de acordo com 0 artigo 2°:

Art. 2". As obras, servigros, inclusive de publicidade, compras.
alienagfies, concessfies, permissfies e locagtfies da Administragcio
Pziblica, quando contratadas com terceiros, serdo
necessariamente precedidas de licitagfio, ressalvadas as hipéteses
previstas nesta Lei. (grifo nosso).

Assim, retiradas as hipéteses de excepcionalidade, é obrigatéria a realizacao do
procedimento licitatério pela Administracao Pfiblica.

Em que pese a obrigatoriedade de realizacao de procedimento licitatorio, a Lei n°
13.979, de 6 de fevereiro de 2020 que dispés sobre as medidas para enfrentamento da
emergéncia dc safide pfiblica de importancia intemacional decorrente do coronavirus
responsavel pelo surto de 2019, em seu Art. 4°, criou uma excepcionalidade, quando
dispensou a licitagzao para aquisicao de bens, servicos e insumos de safide destinados ao
enfrentamento da emergéncia de S8.0d€ pfiblica de importancia internacional decorrente
do coronavirus de que trata esta Lei.

Cabe aqui certa discricionariedade do agente administrativo, ja que a licitacao nfio
é proibida. Entretanto, este deve levar em conta que a realizacao do certame deve também
ser vantajosa para a Administrapao e respeitar 0 principio da economicidade.

Devido a Situacao 0 emergencial a que estamos submetidos, que forca a compra,
tendo em vista a necessidade dos produtos no combate ao Corona Virus (COVID 19), nao
ha ébice quanto a aquisiqao, tendo como base a aquisicao por dispensa.

Deve-se, todavia, esclarecer que para ser possivel a contratacao direta por
dispensa de licitacao no presente caso, substancial restar comprovado que a proposta
ofertada e’ a mais vantajosa para a administracao. E, a demonstracao de que o valor
contratado é equivalente ao praticado no mercado.

I-

TD

Av. Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES



In

IV- Conclusfio

Diante do exposto, nao ha ébice para a efetivacao da contratacao por
dispensa de licitacao, ja que a contratacao se amolda ao disposto na Lei n° 13.979, de 6
de fevereiro de 2020. Portanto, Esta Assessoria manifesta pela possibilidade juridica
da Contratacao, considerando 0 Deferimento do Prefeito Municipal.

Este é o parecer.

Brejetuba/ES, 08 de abril dc 2020

_ Jozabed dos tos
E51?/is 26730

\

r

Av. Angelo Uliana - s/n° - Te1.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES
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Wgjalwrw 042 ryétafiw
TERMO DE RATIFICAQAO DE DISPENSA DE LICITACAO-DL

PROCESSO N9 1090/2020. DISPENSA DE LICITACAO 06/2020.

OBJETO: Compra de materiais de EP|s para prevengao e protecao dos profissionais de saude
no enfrentamento do CORONAVIRUS (COVID-19).

* 200 Pacotes de avental de procedimento cl manga.

* 100 Und de mascara descartavel mod. PFF2.

CONTRATADA:

ATIVA MEDICA CIRURGICA EIRELI

CNPJ :09.182.725/0001-12

END. : Av. Vereador Raymundo Hargreaves, n9 98, Bairro Milho Branco, Cep.: 36.083-770.

VALOR TOTAL CONTRATADO R5: 14.300,00 (Quartoze Mil Trezentos Reais), para 0
fornecimento dos itens do objeto de Dispensa de Licitacao.

FUNDAMENTO: Dispensa de licitacao conforme lei de n9 13.979/2020 referente a pandemia
do coronavirus (COVID-19).

RATIFICO nos termos da lei 13.979/2020 a Dispensa de Licitacao n9 06/2020 em conformidade
com 0 Termo de Referéncia e Justicativa no Processo 1090/2020.

Brejetuba/ES, 08 de Abril de 2020.

\_
JQAO D0, RMO DIAS

PREF TO MUNICIPAL

Av. Angelo Uliana - s/n - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29360-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Pé9‘"a‘I ' I.x,_»._v

)7 ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Data do Empenho: 13/04/2020~» .1010» 11;".~0.-.‘? D -C.N.P.J.. 14.485052/0001 57 No do Empenhoz 391/2020

Municipio: BREJETUBA ORDINARIO

Orgao: 02.000
Unidade: 02.001
Funcional: 10.12231
Projeto/Atlvldade: 2215
Natureza de Despesa: 3.3.90.3D.99.00.00.00
Recurso: 1.290.0000.0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
ORGANIZACAO, SUPORTE E FORTALECIMENTO DOS SERVICOS DE SAUDE
ACAO E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE DE ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
OUTROS RECURSOS VINCULADOS A SAUDE

Valor Dotagao: 0.00
Valor Dotagao Atualizada: 123910.21
Total (A): 123.910,21

Empenhos anterlores: 0.00
Valor do empenho: 14300.00
Valor anulado: 0,00
Total (B): 14.30000
Total (A - B): 109.610,21

Credor: ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI
CPF/CNPJ: 09.182.725/0001-12 lnscr.Est.Ildent.Prof.: Telefone: (32) 2101-1556
Endereqo: Averilda Vereador Raymundo Hargreaves - 98 Cidade: Juiz de Fora UF: MG
Banco:
Agéncia:

Conta:
Tipo da Conta:

Especificagaoz
PELA DESPESA EMPENHADA PARA COMPRA DE MATERIAL EM REGIME DE URGENCIA UMA VEZ QUE OS MESMOS SAO EQUIPAMENTOS DE
EPI. ONDE SERAO DIRECIONADOS _PARA OS PROFISSIONAIS DE SAUDE COM INTUITO DE EVITAR A PROLIFERACAO DO CORONAVIRUS
(COVID-19). CONFORME SOLICITACAO SEMUS DE N° 54/2020.

PRODUDO:
200 PCT AVENTAL PROCEDIMENTO COM MANGA
100 UND MASCARA DESCARTAVEL PFF2

Fonte de Recurso: Vinculado Valor geral: 14.5-100,00

Fundamento legal:
Modal. litaqéo:
Contrato:

Nfimero Processo: Data:
Niimero Licitagaoz Data:

Data:

Declaro para os devidos fins que o (material/sen/ico) foi (Fomecido/prestado) Data. 13/D4/2020

ADEILSON BARCELOS AGUIAR

TESOUREIRO

Responsavel



AUTORIZAQAO DE FORNECIMENTO N° oa4/2020

Brejetuba, 09 de Abril 2020

SOLICITO QUE SEJAM FORNECIDOS MATERIAIS DESCRITOS ABAIXO,
CONFORME SOLICITACAO N° 54/2020, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
BREJETUBA-CNPJ 14.485.952l0001-57- RUA ARACY PEREIRA SARTH SIN-
CENTRO BREJETUBA-ES.

ITEMW MATERIAL ii QUANTIDADE VALOR TOTAL
01 MascaraN 95 100 UND R$ 5300,00

TOTAL I R$ 5300,00
Obs: O material sera destinado para Secretaria de Sande, onde o mesmo sera utilizado
el Pp os rofissionais de Sadde no enfrentamento do coronavirus.

Atenciosamente,

</ii I '_;, ~14 .-an
RITA DE CASSIA FONTES

Secretaria Municipal de Safide
Portaria 1670/2019
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CEP: 36053770 I I vmwnie. fazenda-g0v.b:/portal' cu no lit! da Scial Auneuzaduza
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P NATUREZA DA oiiea/\cAo DN 13120360751465 - 14/04/2020 11:04:05VENDA

0010511450001 09.I82.725/0001-12

1 I

INSCRICAO ESTADUAL [NSCMCAO ESTADUAL SUB TRIBUTARIA \ CNPJ I I

DESTTNATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
7980 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA 14.485952/0001-57 13/04/2020
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO
ANGELO ULIANA, SN CENTRO 29630-O00 13/04/2020

CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA

‘MUNICIPIO FONE/FAX ur TNSCRICAO ESTADUAL om oe SAIDA
[BREJETUBA (02) 73733-1169 ES 00:00:00
FATURA

Nflmero: 133505 Valor Original: 5300,00 Valor Desconto: 0,00 Valor Llquido: 5.300,00

BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
cA|.cu1.o no mrosro

5300,00 I 371,00 I 0,00 I 0,00 5.300,00
VALOR no nuarr VALOR no SEGURO osscomo ormus DESPESAS ACESSORIAS VALOR oo 1P1 v/0.011 APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL 0». NOTA

0 00 O 0 0 00 0 O0 0 1.629 75 5300,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE FOR corrm cooioo ».r~rrr PLACA no velc ur cmu/crr
BRASPRESS-BRASIL TRANSPJNTERMODIAL LTDA O - Rem. 48.740351/0052-05

P mosaeco MUNICIPIO ur rNsciu<;Ao ESTADUAL
R ARLINDO STEPHAN. 35 JUIZ DE FORA Iri-\I/1G 186362767044}
QUANTIDADE Esrecna MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO uoumo

VOLUMES IQ/9 '0 II ,40O I .400

DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COD NCM vuon wu.on /ruouons v,u.oa mzox.orzscru A0 no PRODLITO/SERVl 0 csr cror umn Umr B.CALC.lCMS VALORIC s v |
PROD C C Q UNITARIO TOTAL M ALOR IF ICMS n=| oos Tiuainos

104255 MASCARADESCNQSS/VALVULA 63079010 000 6108 1000000 7530000000 W 5:00.00 5300,00 I 111,00 000,00 1 000 'n|.029,1swumsx
CONTINUACAO DAS INFORMACOES COMPLEMENTARES
Valor 1\pIOXLmédO dos Tributes: R5 1.629,75 Fence [EFT
Tonal do ICMS interestadual. para a UF do destxnaizanc-: 530,00

FAVOR comrsnin no lam fill surnsnn I vm 1IMETR|A 5
N0 CAM 05 vm.uM! r: IIIIVIIISOS nu ruqllo um! As

9‘ I

CAIXM MIA C!m’lFl¢A¢lQ_

N0 6160 gs nlvtnasucln com 0 rsnmq,
* ENIRAR EM qorrrnro mwluzo or 40 “QM;
Nllo Acmnrmns mrunmrrllrs nnsrrmnnrq1 \

=1

DADOS ADICIONAIS
[NFORMACOES COMPLEMENTARES

Parcela Num.: 001, Venc.: 20/04/2020, Valor: 5.300,00
BB AG: 0024-B C/C: 77804-4 on CEP: AG 4260; OP: 003; (;/ C uooq-3; [D
ENTIFICAR o on A’ -

.. 0- :""~+ .'1“;;<5:-rif‘; A ,RESERVADOAOFISC6 ' " 4'-'?7l9:.:.i..:<. ~~' , -11 . » 1
-... . 1 _

‘fir wA1HwJ ‘I “\, 1 M.¢ it F‘ 9.“-, H1, ..r...~ ,._U,.A‘rl,f,’ V-Vi V ‘ ' f

PELO N 00 cnpa - PRACA oz PAGTO. JUIZ on FORA - MG
~ AUT°= C°R9@4476-71 C0$2065107, SAN 3051051, APE 25351660945 ,AE253 .Siggéggz - euasnno -371/2020 ORGAO 02.000 Vendedorz 593 - Usuarxo

X0 DAV. 240916 Empenl-o 371/2020. Valor do ICMS Uf Destinatar
10 R$530,00.

'1” “L. "’I"l'~:/"" 1*, 7»\
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Fundo Municipal de Sadde de Brejetuba
Farmdcia Cidadfi Municipal V

Os produtos enviados conferem com a nota fiscal.

Atenciosamente,
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA "é9‘"a=1 ’ 2- Data: 02/oe/2020,0 NOTA DE LIQUIDAQAO com DESCONTOS - AMBIENTE
ESTADO DE ESPlRlTO SANTO Usuario: adeilsonbarcelos

1%!E’ Data da Liquidagao: 13/04/2020
Uyfa C.N.P.J.i 14.485952/G001-57 No da Liquidagao:

Municipio: BREJETUBA N° do Empenho: 391/2020
ORDINARIO

Vancimento: 08/10/2020
Orgao: 02.000
Unidade: 02.001
Funcional: 10.12231
Projeto/Atlvldade: 2215
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.99.00.00.00
Recurso: 1.290.0000.0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
ORGANIZACAO, SUPORTE E FORTALECIMENTO DOS sERvlc;os DE SAUDE
AQAO E SERVIQOS Pusuoos DE SAUDE DE ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
OUTROS RECURSOS VINCULADOS A SAUDE

Nflmero do empenho: 391/2020
Valor do empenho: 14.300,00
Valor anulado: 0,00
Total (A): 14.300,00

Liquidagoes anteriores: 0,00
Valor llquldado: 5.300,00
Valor anulado: 0,00
Total (B): 5.300,00
Total (A - B): 9.000,00

Credor: ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI
CPFICNPJ: 09.182125/0001-12 lnscr.Est./ldent.Prof.: Telefone: (32) 2101-1556
Enderego: Avenida Vereador Raymundo Hargreaves - 98 Cidade: Juiz de Fora UF: MG
Banco:
Agéncia:

Coma:
Tipo da Conta:

Especificagaoz
PELA DESPESA EMPENHADA PARA COMPRA DE MATERIAL EM REGIME DE URGENCIA UMA VEZ QUE OS MESMOS SAD EQUIPAMENTOS DE
EPI, ONDE SERAO DIRECIONADOS PARA OS PROFISSIONAIS DE SAUDE COM INTUITO DE EVITAR A PROLIFERAQAQ DO CORONAVIRUS
(COVID-19), CONFORME SOLICITAQAO SEMUS DE N° 54/2020.

PRODUDO:
200 PCT AVENTAL PROCEDIMENTO com MANGA
100 UND MASCARA DESCARTAVEL PFF2

Fonte de Recurso: Vinculado Valor geral: 5.30000

Descomos:

Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 5.300,00

Fundamento legal:
Modal. litaqéo:
Contrato:

Nfimero Processo: Data:
Nlimero Licltagao: Data:

Data:

Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) fol (Fornecldo/prestado) Data; 13/04/2020

ADEILSON BARCELOS AGUIAR

TESOUREIRO

Responsavel



94-é '§- < ‘Q.' NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO
A C.N.P.J.: 14.4as.952/0001-57 Data dfl °rdem= 28/05/2°20

Municipio: Brejetuba

ESTADO DE ESPIRITO SANTO U é_ V d jégigal 1/I1
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA S“ “‘ °'s°" ‘“'°"°5

N. da Ordem: 457/2020

Orgao:
Unldade:
Funcional :
Projato/Atividade:
Natureza do Despesa:
Recurso:

02.000
02.001
10.122.2215
2.215
3.3.90.30.00.00.00.00
1.290.0000.0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
ORGANIZACAO, SUPORTE E
ACAO E SERVIQOS PUBLICOS DE
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS RECURSOS VINCULADOS A

Nlimero do empenho
Valor do empenho:
Valor anulado:
Total (A):

391
14.300,00
0.00
14.300.00

Pagamantos anterlores: 0,00
Valor da ordem: 5300,00
Valor Anulado: 0.00
Retengoesz 0,00
Total (B): 5.300,00
Saldo (A-B): 9.000,00

Credor: ATIVA MEDICO ClRURGlCA EIRELI
CNPJ.: 09.182725/0001-12
Enderego: AVENIDA VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES - 98
CEP .: 36083-770 Cidade: JUIZ DE FORA - MG
Banco: - Agéncia: - Conta Corronte: -

Inscr.Est.Ildent.Prof.:

Especificm-,0, PELA DESPESA EMPENHADA PARA COMPRA DE MATERIAL EM REGIME DE URGENCIA UMA VEZ QUE os MESMOS sAo
EQUlPAMENT_OS DE EPI, ONDE sERAo DIRECIONADOS PARA os PROFISSIONAIS DE SAUDE com mrurro DE EVITAR A
PROLIFERAQAO DO CORONAVIRUS (COVID-19), CONFORME SOLICITAQAO SEMUS DE N“ 54/2020.
PRODUDO:
200 PCT AVENTAL PROCEDIMENTO COM MANGA
100 UND MASCARA DESCARTAVEL PFF2

Fonte de Recurso: Vinculado Valor geral .: 5.300,00

Fica autorizado o pagarnanto de R$: 5300,00

Contabilizagao: Esla O.P. foi devidarnente processada no Depto de Contabilidade em 28/05/2020

Desoontos:

Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 5.300.00

Recursos: 129000000000 Valor: 5300,00

Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 92045 N° Docto:

Ordem de pagamento: Em 28/05/2020 pague-se a impormncia acima processada.

Recibo; Em 28/O5/2020 recebi (emos) a importancia acima

Certifico haver page a lmportancla acima.



2a/os/2020 https:/Iaapj.bb.com.br/apf-apj-webfindaxhtrrl'?v=2.16.6

G331281209464964010
28/05/2020 12:16:3423*wrvm

Mw nm

Transferéncia entre contas diversas

Debltado

Nome ES 320115 FMS CUSTEIO SUS
Agéncia 4986-7
Conta corrente 9204-5

Creditado

Nome ATNA MED CIRURGICA LTDA
Agéncia 24-8
Conta corrente 77804-4
Valor 5300,00
Data Nesta data
Assinada por J909472O ADEILSON BARCELOS AGUIAR 27/05/2020 15:35:16

JB604342 RITA CASSIA FONTES 28/05/2020 12:16:34

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB604342 RFTA CASSIA FONTES.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-vvebfindexhtml?v=2. 16.6 1 /2



~.\,_1 /\
MINISTERIO DA FAZENDA

.I;l‘»'Z_m.'*, ' Secretaria da Receita Federal do Brasil
‘ "ii " . .. 1141.131 Procuradorla-Geral da Fazenda Naclonal
~\~ ~...>- av

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE _NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DlV|DA ATIVA DA UNIAO

Nome: ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI
CNPJ: 09.182.725IO001-12

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identlficado que vlerem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), Du objeto de declsao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. néo constam inscrlgoes em Divida Ativa da Uniéo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tern os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidao é vallda para o estabelecimento matrlz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos pliblicos da admlnistragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contrlbuigoes socials previstas
nas allneas ‘a' a ‘d‘ do paragrafo Dnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidéo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
endereqos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:21 :26 do dja 11/03/2020 <hora e data de Bras|'lia>.
Vallda até 07/09/2020 "
Codigo de controle d4:ertidao: B30C.9FC1.62B3.9027
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



02/06/2020 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda M G

--e;‘1Ta- “rii~i.s.1\1-.23‘ll- .-Q.
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO DE Déalros TRIBUTARIO5
CERTIDAO EMITIDA EM02/os/2020

Positiva com efeito de negativa CERTIDAO VALIDA ATE31/os/2020

NOME/NOME EMPRESARIAL: ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI

msc RI AD ESTADUAL:oD1051f45_0D_o1 CNPJ/CPF: 09.182725/0001-12 SITUAQAO: Atlvo

LOGRADOURO: AVENIDA VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES NOMERO:98

COMPLEMENTO: 105, BAIRRO: FONTESVILLE CEP: 36083770

DISTRITO/POVOADO: MUNICiPIO: JUIZ DE FORA UF: MG

Rgssalvado 0 direito_de a Fazend_a_P0blica Estadual cobrar_ e inscreve_r quaisquer
drvidas de_responsab|||dade do sujerto passivo aclma identrfrcado que vlerem a ser
apuradas, e certrflcado que:

1. Constam dégbitos relativos a tributos adrr_|ir_\i_strados pela Fazenda Pfiblica Estadual
e/ou Advocacra Geral do Estado com a exi%|p|l_|dade suspensa, nos termos do art. 151
da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - odrgo Tributario Nacional (CTN);

2. N9 caso de utiliza<;5o_ para l_avratura_de escritura pfitglica oq |_-egistro de formal de
partrlha, de carta de ad]udicar;ao_ex|_:ed_|d_a em_ a,uto_s de mventargo ou de arrolamen_t;_o,
de sentenga em a_i5o de,se_parar;ao ]ud_|c|al, drvorgro‘ ou_ de part|lha_d__e bens na umao
est_aveI e de escrl ura publrca de doagao de bens nmovers, esta ce_rt|dao somente tera

an a e se acompan a a a err o e agamento esoneragao o , prevls avld_d hddCtd5dP /D dITCD ‘t
no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidfio vélida _p_ara tod_os os estabeleqinpentos da empresa, alcangandq débitos
tributarlos do su]e|to passrvo em Fase Admtmstratrva ou lnscrrtos em Drvlda Ativa.

IDENTIFICAQAO U NUMERO Do PTA ‘ DEscRIgAo

A autenticidade desta certidéio deveré ser confirmada no sitio da Secretaria de Estadode
Fazenda de Minas Gerais em www.faze_ngla.mg.gov.br => certidao de débitos tributérios=> certrfrcar ocumentos

202000O401718672

hfips //wvwlfl fazenda.mg .go\1br/sol/ctrl /SOIJCDT/D ETALH E4746?descServlco=Sollcitar+Certid%E3o+de+D%E9bltos+Tribut%E1rios&numProtocolo=20



PREFEITURA DE CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO AMPLA
' ‘ JU'Z DE FORA SF/Subsecretaria de Receita

J

PRQTQCQLO N“ CERTIDAO VALIDADE DAM - PRECO PUBLICO
094185/2019 003391/2019 O4/05/2020 43/856695—5

\

NOME Do REQUERENTE CPF D0 REQUERENTE
MARIA JOSE FERREIRA FREESZ 805-516-296-49 J

f

I

l

-.___/’ CPFICNPJ IDENTIDADE

09.182.725/0001-12
NOME/RAZAO SOCIAL

\ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI
J
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CERTIFICAMOS que, com base nos arquivos mantidos no Sistema Tributario no
Municipio de Juiz de Fora, inexistem débitos vinculados ao nome e/ou CPF/CNPJ do
contribuinte acima identificado junto aos orgaos da Administracao Direta. Fica, porém,
ressalvado 0 direito da Fazenda Publica Municipal de cobrar débitos posteriormente
apurados, de responsabilidade do contribuinte, inclusive em razao de incorreofies e/ou
omissfies nos dados fornecidos e referentes ao periodo compreendido nesta certidéo.

Em anexo, igesaggicada, relacao de inscriofies abrangidas por esta certidfio.
_ ow
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JUIZ DE FORA, 06 DE NOVEMBRO DE 2019.
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on uacumlnta aanunlu/o 0 wnlmluo v-ulu llo. 0 mlum n veranda. Dau Io’
C011. Autentlcaqfloz 2557071 1 191237400575-1: Data: 07/11/2019 12:39:?”
W Selo Dlgilal <1: Flscallzaqao mo Normal c; A./I438-48-NUTZ:

- , Valor Total do Alo: RS 4,42 if-._
m"'m M-F12, c'“8‘§'r'i1ira oz dados do alo em: hrtpszllselodlgltal.t]pb.|us.br
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CAI"A
CAIXA ECONCMIC-A FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 09.182125/0001-12
Razfio Social:ATIvA MEDICO CIRURGICA EIRELI

BRANCO / JUIZ DE FORA/ MG I 36083-770

Fundo de Garantia do Terrpo de Servico - FGTS.

decorrentes das obrigagoes com 0 FGTS.

Validade:05/03/2020 a 02/07/2020

Certificagio Nirmero: 2020030501260522225745

Informagao obtida em 02/06/2020 15:11:27

www.caixa.gov.br

E|'|de|-egg: AV VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES 9s GALPAO 105/ MILHO

A Caixa Econonica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere 0 Art
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o

O presente Certificado nao serviré de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigfies e/ou encargos devldos,

A utilizagéo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa

https://consulta-crf.caixa.g ovbr/consul tacrf/Dag es/consultaEmpreg ador.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 09.182.725/0001-12

Certidao n°: 3734533/2020
Expedioaoz O7/02/2020, as 16:28:46
Validade: 04/O8/2029/4/180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

09.182.725/0001-12, NRO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidao emitida com base no art. 642—A da Consolidaoao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluoao Administrative n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedioao.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relaoao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitaoao desta certidao condiciona—se a verificaoao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

INFDRMAQAQ IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justioa do Trabalho quanto as obrigaooes
estabelecidas em sentence condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuoao de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacéo Prévia.

l 11 F l l ll’



Tribunal de Justiga do Estado de Minas Gerais
~¢.§..a.._§§,_=- JUIZ DE FORA

CERTIDAO ClVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuicao de acao de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas agoes especificas de Concordata Preventive / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,
Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperacao Extrajudicial,
Recuperacao Judicial, NADA CONSTA em tramitacao contra:

Nome: ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI
CNPJ: 09.182725/0001-12

Observagoesz
a) Certidao expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolucao 121/2010
do Conselho Nacional de Justica;

b) a informagao do numero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidao, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do numero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidéo no portal do Tribunal de Justioa do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apés a sua expedigao;

d) esta Certidéo inclui os processos flslcos e eletronicos, onde houver sido implantado 0 Processo Judicial
Eletronico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e 0 SEEU - Sistema Eletronico de Execugéo Unificada, tendo a
mesma validade da certidao emitida diretamente no Forum e abrange os processos da Justica Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excecao do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

A presente certidao NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras acoes de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 27 de Fevereiro de 2020 as 10:38

JUIZ DE FORA, 27 de Fevereiro de Z020 SS 10135

Codigo de Autenticagao: 2002-2710-3816-0123-7747

Para validar esta certidao, acesse o sltio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidao Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDAO
/AUTENTICAQAO 2 informando 0 codigo.

ATENQAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletronico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indlcio de possivel adulteracao ou tentative
de fraude.

1de1



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Pégm‘ 2 ’ 3
nfiyéatz I ~ Data: 02/09/2020NOTA DE LIQUIDACAO COM DESCONTOS - AMBIENTE

ESTADO DE ESPIRITO SANTO
Usuario: adeilsonbarcelos

\ Data da Liquidagao: 13/04/2020
C.N.P.J.Z 14.485352/0001-57 No da Liquidagéo:

Municipio: BREJETUBA N’ do Empenho: 391/2020
ORDINARIO

Vencimento: 08/10/2020
Orgao: 02.000
Unidada: 02.001
Funcional: 10.122.31
Projeto/Atividade: 2215
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.99.00.00.00
Recurso: 1.290.0000.0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
ORGANIZACAO. SUPORTE E FORTALECIMENTO DOS SERVICOS DE SAUDE
ACAO E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE DE ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
OUTROS RECURSOS VINCULADOS A SAUDE

Numero do empenho: 391/2020
Valor do empenho: 14.300,00
Valor anulado: 0,00
Total (A): 14.3oo,oo

Liquldagoes anterlores: 5.30000
Valor llquldado: 9000,00
Valor anulado: 0,00
Total (B): 14.300,00
Total (A - B): 0,00

Credor: ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI
CPFICNPJ: 09.182725/0001~12 lnscr.Est./Ident.Prof.: Telefone: (32) 2101-1556
Enderego: Avenida Vereador Raymundo Hargreaves - 98 Cldade: Juiz de Fora UF: MG
Banco:
Agénclaz

Conta:
Tipo da Conta:

Especificagao:
PELA DESPESA _EMPENHADA PARA COMPRA DE MATERlAL EM REGIME DE URGENCIA UMA VEZ QUE OS MESMOS SAO EQUIPAMENTOS DE
EPI, ONDE SERAO DIRECIONADOS PARA OS PROFISSIONAIS DE SAUDE COM INTUITO DE EVITAR A PROLIFERACAO DO CORONAVIRUS
(COVID-19), CONFORME SOLICITACAO SEMUS DE N" 54/2020.

PRODU DO:
200 PCT AVENTAL PROCEDIMENTO COM MANGA
100 UND MASCARA DESCARTAVEL PFF2

Fonte de Recurso: Vinculado Valor geralz 9.00000

Doscontos:

Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 9.000,00

Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. lltaqao: Numero Llcltaqao: Data:
Contrato: Data:

Declaro para os devidos fins que 0 (material/sewlco) foi (Fomecidolprestado) D313; 17/03/2020

ADEILSON BARCELOS AGUIAR
TESOUREIRO

Responsavel



Municipio: Brejetuba

ESTADO DE ESPIRITO SANTO Pégma "2
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO
C.N.P.J.: 14.4es.9521ooo1-57 Data da °"1=m= "4/°9'2°2°

N. da Ordem: 747/2020

Usuario: adeilsonbarcelos

Organ:
Unidado:
Funcional:
ProjotoIAtividade:
Naturoza do Dosposa:
Recurso:

02.000
02.001
10.122.2215
2.215
3.3.9[).30.00.00.00.00
1.290.0000.0000

FUNDO MUNICIPAL DE sAuDE DE
FUNDO MUNICIPAL DE sAuDE DE
ORGANIZAQAO, SUPORTE E
AQAO E sERv|cos Puaucos DE
MATERIAL DE consumo
OUTROS RECURSOS VINCULADOS A

Numero do ompenho
Valor do omponho:
Valor anulado:
Total (A):

391
14.300,00
0,00
14.300,00

Pagamentos anteriores:
Valor da ordem:
Valor Anulado:
Retengoos:
Total (B):
Saldo (A-B):

5.300,00
9000,00

0,00
0,00

14.300,00
0,00

Crodor: ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI
CNPJ.: 09.182125/0001-12
Endorogo: AVENIDA VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES - 98
CEP .: 36083-770 Cidado: JUIZ DE FORA - MG

lnscr.Est./ldent.Prof.:

Banco: - Agéncla: - Conta Corrento: -

Espec"-|ca§§O; PELA DESPESA EMPENHADA PARA COMPRA DE MATERIAL EM REGIME DE URGENCIA UMA VEZ QUE OS MESMOS SAO
EQUIPAMENTOS DE EPI, ONDE SERAO DIRECIONADOS PARA OS PROFIESIONAIS DE SAUDE COM INTUITO DE EVITAR A
PROLIFERACAO DO CORONAVIRUS (COVID-19), CONFORME SOLICITACAO SEMUS DE N” 54/2020.

PRODUDO:
200 PCT AVENTAL PROCEDIMENTO COM MANGA
100 UND MASCARA DESCARTAVEL PFF2

Fonte do Rocurso: Vinculado Valor goral .: 9.000,00

Fica autorizado o pagamonto de R$: 9.000,00

Contabilizagao: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 04/09/2020

Doscontos:

Total do Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 9.000,00

Recursos: 129000000000 Valor: 9.000.00

Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 92045 N° Docto:

Ordom do pagamento: Em 04/09/2020 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em 04/09/2020 recebi (emos) a importancia acima processada.

Cortiflco haver page a importancia acima.



04/09/2020 https://aapjd.bb.com.br/apf-apj-webfi ndexhtni ?v=2.19.1

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

G332040842166514011
04/09/2020 08:45:27

Nome ES 320115 FMS CUSTEIO SUS
Agéncia 4986-7
Conta corrente 9204-5

Qreditado

Nome ATIVA MED CIRURGICA LTDA
Agéncia 24-8
Conta corrente 77804-4
Valor 9.000,00
Data Nesta data
Assinada por J9094720 ADEILSON BARCELOS AGUIAR 04/O9/2020 08:29:56

JB604342 RITA CASSIA FONTES 04/O9/2020 08:45:27

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB604342 RITA CASSIA FONTES.

https://aapjd.bb.com.br/apf-apj-vxeb/index.ht1'rl?v=219.1 1/2



RECEBEMOS DE ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI OS PRODUTOS/SERVIQOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA A0 LADO VALOR NOTA NF-e
RS 9.000,00

_/Z/__
DATA DE RECEBWIENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA Do RECEBEDOR DESTINATARIO

mo - FUNDO MUN1ClPAL 01: SAUDE no MUNICIPIO DE BREJETUBA SERIE 1 1
N : 000140.906

“M ME”‘°°C‘“”“°“’“'“E“ “Am IllllIIIlllllIlllllllllllllllllllllllllIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIDUCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL

AV VEREADOR RAYMUNDO HARGRLAVES. 911 ELETRONICA
MILHO BRANCO 0 _ Entrada CHAVE DE ACESSO

»-1’.\_/J.-1 - . mum: mm 1 _ Saida I 1 I 3120 0809 1827 2500 0111 5500 1000 1409 0616 2269 13690
'1 MG

ff TEL/FAX: 3221011556 N” 000.140.9116
I

CEP: 36053770 Consulca d: autenficlctxdaded no porbt-1/1. F\flC.xOnal on NF—a

SERIE 1 .Z"X..“.I..‘§§".Z1Z‘Z"1.i.'Z‘f§§2....
FOLHA: 1 de l

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA DN

PROTOCOLO DE Auro1uzAcA0 DE uso
131z03786062066- 17/08/2020 17:43:12

0010511450001
INSCRICAO ".5 YADUAL |INSCRICAO ESTADUAL SUB TRIBUTARIA CNPJ

09.l82.725/0001-12

DESTINATARIO/REMETENTE
NOMEJRAZAO SOCIAL

7980 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA I4.485.952/0001-57 I7/08/2020
CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO

ENDERECO BAIRRO/DISTRJTO CEP ATA DE SAIDA/ENTRADA
ANGELO ULIANA, SN CENTRO 29630-000 I7/08/2020
MUNICIPIO

'BREJ ETUBA
FONIJFAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
(02) 73733-I169 00:00:00

FATURA
Nitmeroz 140906 Valor Original: 9.000,00 Valor Descontoz 0,00 Valor Liquido: 9.000,00

CALCULO DO IMPOSTO

9.000,00 630,00
' BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRDDUTOS

0,00 0,00 9.000,00

0,00 0 0 0 00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORJAS VALOR DO IPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOT.-\

0,00 , 0 , .0 00 2.767,50 9.000,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL
ROD CAMILO DOS SANTOS FILI-IO LTDA MATRIZ 0 - Rem. 19.45 I .038/0001-09
ENDERECO
BR O40 KM 880, KM880

MUNTCIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
MATIAS BARBOSA MG 4084302901 I7‘

QUANTIDADE ESPECIE M.AR(‘A
4 VOLUMES

‘FRETE FOR CONTA conlco /orrr PLACA Do vEic ur H cm»/crr

14/9 0
NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODLITO/SERVICO
COD N CM

183597 AVENTAL DESC. MANGA LONGA 63019010 0 00 anos PT 2oo,oooo 4s,ooooooo 9000,00 9000,00 H 630,00 0,00 1 0,00 2 161,50
0-2o C/l0 HNDESC Lute: HNDESCI426

50,000 |5Q,000

DESCRI AODOPRODUTOISERVI 0 cs"r cror UNTD u/wr VALOR ""L°“ B_CALC. ICMS VALORICMS VALO AUQUWAS VALOR APROXPROD C C 5" Q UNITARIO TOTAL R [Pl ICMS |1=| nos -rluauros

D1 Validadc‘ 01/07/2023
CONTINUACAO DAS INFORMACOE5 COMPLEMENTARES
Valor Aproximado dos Tributes: RS 2.767,50 Fonts IBPT
Total do ICMS lnterestadual para a UF do destinatarloz 900,00

FAVOR OONFERIR NO ATO DA ENTREGA A VOLUMETRIA E
NO CASO DI VOLUME G /DIVIISOS OU FRAQAO, AIRIII AS

cA1xAs 1111111 CIITIFIOAQAO.

N0 OASO DE DIVERGENCIA 001/I 0 PEIIIIIO,
11111111111 EM CONT/1T0 no mzo ms 4a IIORAS
1110 AcE|r1111E11os |1Ec1.A11|A<;0Es POSTERIORES

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES

Parcela Num.: 001, Venc.: 24/08/2020, Valor: 9.000,00
as AG: 002-1-a C/CZ 7700-1-4 O11 car; Ac 4260; OP: 003; 0/ c 00011-3: ID
ENTIFICAR O DEF PELO NA‘, DO CNPJ - PRACA DE PAGTO: JUIZ DE FGRA ~ MG
. AUTO: COR804d76—7, coszoeswv, SAN 3051861, AFE 253516609-15 ,AE253
516154522 - EMPENHO ~ an/2020 cacao 02.000 DISPENSA covm 19 Vende
dot: 593 — Usuarxoz ROGERIO DAV: 240927 Empenho: 371/2020. Valor do
ICMS Uf Destinacano: RS5-100,00.

RESERVADO A0 FISCO
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AUTORIZAQAO DE FORNECIMENTO N° 110/2020
(Ativa Medico Cirurgica Eieli)

Brejetuba, 11 de Maio 2020.

SOLICITO QUE SEJAM FORNECIDOS MATERIAIS DESCRITOS ABAIXO,
PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA-CNPJ

14.485.952I0001-57- RUA ARACY PEREIRA SARTH SIN- CENTRO BREJETUBA-
ES.

ITEM MATERIAL A QUANTIDADE VALOR TOTAL
01 Avental descartavel pacote com 10? UND 200 Pacotes R$ 9.000,00

TOTAL -ii-> R$ 9.000,00

Obs: Materiais seréo destinados para Secretaria de Sallade onde os mesmos seréo
destinados para os Profissionais de safixde que estao na linha de frente no
enfrentamento do Covid-19.

Atenciosamente,

Q; J1 llkRITA DE cAss| I |=5flTEs' M
Secretaria Municipal de Safide

Portaria 1610/2019



DACTE’ E" ".5; .

ET‘;-"1""J:-.9=12|§|.;H.I£‘-“:5
‘ '1 ‘ ‘ Documento Auxiliar do Conhecimento

‘ de Transporte Eletrbnico Modal Rodo

L J L L . . ' ' '
BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA. MYODELO l géme gggflsgagu FL DATA/HORA EMISSAO I INSC.SUFRAMA DESTINA5 :1/1 17105/2020 20 39

R ARLINDO STEPHAN 35 - NOVA ERA
1 7 0247CEP: 36087-230 - JUIZ DE FORA I MG Fone: (3 ) 339 -

CNPJ: 48.‘/40.351/0052-05 lnscrigao Estadual: 1863627670445
II lllllllllllllllllllllll|l|||l|\lllI|l||||I|ll hll I

TIPO no CT-E TIPO DO sERv1co Chnvo do acuso:
NORMAL 1 NORMAL 3120.0848.7403.5100.6206.5'I00.0000.4793.201141663393
INDICADOR no CT-E GLOBALIZADO IINFQRMAQOES Do CT-E GLOBALIZADO Consults de autemicidade no penal nacionai do CT-e, no site da Sela: Aulorizadora.

[_1s|M |_L]N/R0 1 ou em hnp://www.cte,fazenda.gov‘brlponal
CFOP - NATUREZA DA PRESTAQAO Protucolo de Autonzaqéo de uso
6353 - PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE _ 131200550636695 1710812020 20.3939
omeem DA PRESTAQAO \FROTA COLETA \DESTlNO DA PRESTACAO \usuAR1o
1012 DE FORA 1 MG 1150 BREJETUBA / as FILIPEGOMES-JDF

MILHO BRANCO CENTRO

REMETENTE ATlVA MEDICO CIRURGICA EIRELI DESTWATARIO 7980 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNIC
ENDERECO AV VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES. 98 0 ENDEREQO RUA ARACY PEREIRA SARTH, SN 0

MUN|CiPIO JUIZ DE FORA _ CEP 36083-770 MUNICIPIO BREJETUBA _ CEP 29630-000
CNPJICPF 09 182,725/000142 INSCRICAO ESTADUAL 0010511450001 CNPJICPF 144859530001-57 lNSCR|¢AO ESTADUAL ISENTO
PAIS BRASIL DDD/TELEFONE Q2) 2101-1555 PAIS BRASIL DDDITELEFONE I00} 0000-0000RECEBEDOR

ENDERECOEXPEDIDOR
eunsnego
MUNICIPIO
CNPJICPF

CEP MUNXCIPIO CEP
INSCRICAO ESTADUAL CNPJICPF |NscR|<;A0 ESTADUAL

PAIS BRASlL DDDITELEFONE PAIS , an/\su_ DDDITELEFONE
TOMADOR DO SERVICO ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI MUNlC1PlO JUIZ DE FORA UF MG CEP36083-770
ENDEREQO AV VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES. 98 0 PMS BRASXL
CNPJICPF O9.1B2.725f0001<12 INSCRICAO ESTADUAL 0010511450001 DDDITELEFONE Q2) 2101-1556
PRODUTO PREDOMINANTE OUTRAS CARACTERISTICAS DA CARGA VALOR TOTAL DA CARGA
CAIXA CAIXAS 9-000.00

50,00 50,00PESO BRUTO (Kg) PESO BASE CALC. (Kg) PESO AFER\DO (Kg) CUBAGEM (Kg) VOLUMES (UN) 4

NOME
SECICAT
ITR
DCE
TX. NORFESTE

NOME VALOR NOME VALOR
FRETE PESO 40.45 FRETE VALOR 9,00
PEDAGIO 2.37 DESPACHO 0.00
ouTRAs 1,10 ems 0.00
SUFRAMA 0,00 LIB, SEFAZ 0,00

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DE SERVICO VALOR
3.57
0,00
0.77
0,00

VALOR TOTAL DO SERVICO
74,25

VALOR A RECEBER
74,26

| INFQRMACOES RELATIVAS A0 IMPOSTO
SITUAQAO TRIBUTARIA ' B/\5E DE CALCULQ40 ~ acms asemo m

AL|Q. ncms
0%

\ VALOR ICMS
O.00

I % RED BASE CALC.T 0 I
DOCUMENTOS ORIGINARIOS

NFE Chava I 312Cl08091B272500011255001000140906152269669O 1 /000140906

I
TP DOC. CNPJICPF EMITENTE SERlE / NRO. DOCUMENTO TP DOC CNPJICPF EMITENTE

SERIE / NRO. oocumsuro

I OBSERVACOES
"' ENDERECO ENTREGA: ANGELO ULIANA, -, CENTRO - BREJETUBA I ES- CEP - 29630-000 "' XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
MXMUXMUHXX   XNUXbeagle dc ICMS. prod!!! no Item 199 dc Analn I do RICMG/MG MHflfiHMU X IXXXXXXX
 XXfiflMflRUfiHXXDOGX 

 MHU XXXXXXXXXXXXXX  ' " "XXXXXXXXX X X XX Pl RASTREAR SIJAS ENCOMENDAS. LIGUE PI (28) 3037-7000 E SOLICITE SEU CADASTRO
 fi ' 'X XXX Ola Sequins Sure - RCTR-C. 250 0
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17/08/2020 Secretaria de Estado de Fazenda da Minas Gerais - SEF/MG

Carta de Corregéo

Orgao Versao
31 - MINAS GERAIS 1.00

Autor Chave de acesso Data evento
O9.182.725/OOO1- 31-20/O8-09.182.725/OOO1-12-55-O01-0OO.140.906- 17/O8/2020
12 162.269.6690 ODIOUZOQBRT

Tipo de evento Sequencial do Evento Versao do Evento
110110 - Carta de Correcao 1

Detalhes do evento
0 In ~Descrugao Versao

Carta de Correcao 1.00

Texto da Carta de Corregéo
NO CAM PO TRANSPORTADOR LEIA SE CORRETAMENTE BRASPRESS-BRASIL TRANSP.
INTERMODIAL LTDA

Condigfies de Uso da Carta de Corregéio
A Carta de Corregao e disciplinada pelo paragrafo 1° do art. 7° do Convenio S/N, de
15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularizagéo de erro ocorrido na
emisséo de documento fiscal, desde que 0 erro nao esteja relacionado com: I - as
variéveis que determinam 0 valor do imposto tais como: base de ca|c0|o,a|1'quota,
diferenga de prego, quantidade, valor da operagao ou da prestagéo; ll - a corregao
de dados cadastrais que implique mudanga do remetente ou do destinatério; Ill - a
data de emissao ou de saida.

nfe.fazenda.mg.gov.br/portalnfe/sistema/consultadetalhadaxhtml



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA com EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS Aos TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA
CNPJ: 09.182.725l0001-12

Ressalvado 0 direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideraoéo para fins de certificagémo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrioées em Divida Ativa da Uniéo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta oertidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situaoao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuioées sociais previstas
nas alineas ‘a' a ‘d‘ do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aoeitaoéo desta certidéo esta condicionada a verificaoéo de sua autenticidade na Internet, nos
endereoos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:13:49 do dia 03/09/2020 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 02/03/2021.
Cédigo de controle da certidéo: 69D6.FC6E.3ED6.F334
Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



04/Q9/2Q20 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

cearm/T10 oz oéanos TRIBUTARIOS 04/09/2°20
Positiva com efeito de negativa CER-U050 VALIDA A1-1;;

CERTIDAO EMITIDA EM:

03/12/2020

NOME/NOME EMPRESARIAL: ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA

Q,-1 Q21-U1afi »-E‘.§,f\5°0%§gfDUA'-= CNPJ/C PF: 09.102725/0001-12 SITUACAO: Ativo

LOGRADOURO: AVENIDA VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES NUMERO: 98

COMPLEMENTO: 105, BAIRRO: FONTESVILLE ce/=: 36083770
DISTRITO/POVOADO: MUNIC1PIO: JUIZ DE FORA UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda_P\':b|ica_ Estad_uaI §:obra_r_ e inscreve_r quaisquer
dividas dejesponsabilidade do sujeito passivo acima identlficado que vuerem a ser
apuradas, e certificado que:

1. Constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Péblica Estadual
e/ou Advocacia Geral do Estado com a exigzipilidade suspe_nsa, rgos termos do art. 151
da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - odigo Tributarlo Nacional (CTN);

2. N9 caso de utilizagéo pa_ra l_a_avratura de escritura p\'|b_lica oq [egistro do formal de
partilha, de carta dg adjud|cagao_exped_id_a em auto_s de mventargo ou de arrolamento,
de sentenqa em agao de_se_paragao judicial, div6r<_:|o, ou de partilha de bens na uni5o
estavel e de escrl ura publica de doagfio de bens lmoveis, esta certid5o somente teré
valida_de se acompanhada da Certidio de Pagamento / Desoneragiio do ITCD, prevista
no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidfio vélida para todos os estabelecimentos da empresa, alcan ando débitos
tnbutarlos do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divfda Ativa.

IDENTIFICACAO I NUMERO oo PTA I DESCRIQAO

A autenticidade desta certidfio deveré ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado
_ deFazenda de Minas Gerals em www.faze_ngla.m§.gov.br => certidéo de débitos tributérios

=> certnflcar ocumentos

2020000419170962

https://wwvi/2.fazenda.mg .govbr/sol/ctrl/SOL/CDT/D ETALH E_746?descServico=Solicitar+Certid%E3o+ de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProtooolo=20. .. 1/1
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PODER JUD1Ci§RlO
JUSTIQA DO TPABALHU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: O9.l82.725/0001-12
Certidao n°: 21606760/2020
Expedioaoz O4/09/2020, as 08:19:16
Validade: O2/O3/2021 — 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedioao.

Certifica—se que o CNPJ sob o n° 09.182.725/0001-12, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base no art. 642—A da Consolidagao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados ate 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedioao.
Certidao expedida sem indicagao do nome/razao social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado nao figura na filtima versao da base
de dados da Receita Federal do Brasil — RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho — TST. Para saber a situagao desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitaoao desta certidao condiciona—se a verificaoao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

1nFoRMA¢io IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificaoao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justioa do Trabalho quanto as obrigagoes
estabelecidas em sentenoa condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos on a recolhimentos determinados em lei; cu decorrentes
de execuoao de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliaoao Prévia.

ll 1 1/- 1 2: -.:ii:.lLi~@1.=‘ /r



04/09/2020 Consulta Regularidade do Empreg ador

F \/oltar imprimir 1

CAI"A
CAIXA EC.‘-ONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscri<;5o: 09.182125/0001-12
Razéo SOCia|:ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA
Endefegq; AV VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES 90 GALPAO 105/ MILHO

BRANCO / JUIZ DE FORA / MG / 36083-770

A Caixa Econérnica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere 0 Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
errpresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuig6es e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigag6es com 0 FGTS.

Validade:30/08/2020 a 28/09/2020

Certificagéio Niimero: 2020083002215336558909

Informagao obtida em 04/09/2020 08:22:28

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
wvvw.caixa.gov.br

https ://consul ta-crf.caixa.govbr/consul tacrf/pag es/consultaErnpreg ador .jsf


